
Dipartimento Programmazione e Attuazione Urbanistica
Direzione Pianificazione generale
Responsabile coordinamento amministrativo procedure urbanistiche afferenti il PRG, le varianti gemnerali e puntuali e gli Accordi di Programma.
Coordinamento amministrativo gestione contenzioso avverso il PRG
SERVIZIO COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO-PRG
UFFICIO AMMINISTRATIVO PRG 

Determinazione Dirigenziale

  NUMERO REPERTORIO   QI/1837/2018 del  16/11/2018
 
  NUMERO PROTOCOLLO  QI/188816/2018 del  16/11/2018

Oggetto: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) D.Lgs n. 50 del 18 aprile 2016, del servizio
di pubblicazione dell’avviso di deposito riguardante gli atti relativi alla deliberazione dell’Assemblea Capitolina
n. 40 del 10 aprile 2018 recante: “Adozione di variante urbanistica di PRG, ai sensi dell’art. 10 della legge
n.1150/1942, relativa all’area sita in località “Vigna Stelluti” Municipio XV (ex XX) tra via Apollo Pizio, via del
Podismo e via dei Giuochi Istmici, identificata in catasto terreni al Fg.232 p.lle 339 -340 di circa mq. 1.037, in
esecuzione della sentenza TAR Lazio Sezione Seconda Bis n.3320 del 09.03.2017”. (Subimpegno fondi) 

IL DIRETTORE

CINZIA ESPOSITO

Responsabile procedimento: Cinzia Esposito

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

CINZIA ESPOSITO

(D.lgs 267/2000) Visto di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria.

ALESSANDRA BOLDRINI
 

 
rif: 201800071334 Repertorio: QI /1837/2018 del 16/11/2018 Pagina 1 di 5

 



  

  

PREMESSO CHE 
 

 

 
~~che il 9.08.2016 l’Assemblea Capitolina ha adottato la deliberazione n. 40 del 10. 04.2018  avente per oggetto:
“Adozione di variante urbanistica di PRG, ai sensi dell’art. 10 della legge n.1150/1942, relativa all’area sita in località
“Vigna Stelluti” Municipio XV (ex XX) tra via Apollo Pizio, via del Podismo e via dei Giuochi Istmici, identificata in
catasto terreni al Fg.232 p.lle 339 -340 di circa mq. 1.037, in esecuzione della sentenza TAR Lazio Sezione Seconda
Bis n.3320 del 09.03.2017”;
che ai sensi della L.1150/42 e L.R.Lazio 38/99 occorre provvedere alla pubblicazione dell’avviso di deposito degli atti
relativi alla suddetta Deliberazione;
che al fine di garantire la più ampia conoscenza dell’avvenuto deposito, si ritiene pubblicare l’avviso su due quotidiani
a grande diffusione nazionale e locale;
che ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267 (TUEL) si è provveduto con apposita determinazione
dirigenziale rep. n. 1177 del 24.07.2018 ad indicare le modalità dell’affidamento;
che con il suddetto provvedimento, nel rispetto della normativa vigente, si è determinato di procedere mediante la
modalità dell’affidamento diretto previsto dall’art. 36 comma 2 lett. A D.lgs 50/2016 e che il servizio verrà aggiudicato
con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 D.lgs 50/2016 ;
che a seguito di indagine esplorativa di mercato svolta al fine di identificare la platea dei potenziali affidatari, sono stati
richiesti i preventivi di spesa alle seguenti società concessionarie di pubblicità, trasmettendo contestualmente bozza di
avviso da pubblicare:
- Manzoni S.p.A. concessionaria di pubblicità per il quotidiano La Repubblica
  (nota prot.QI. n. 153092 del 24.09.2018);
- PIEMME S.p.A. concessionaria di pubblicità per il quotidiano Il Messaggero
  (nota prot.QI. n. 153130 del 24.09.2018);
- RCS Mediagroup S.p.A. concessionaria di pubblicità per il quotidiano Corriere della Sera (nota prot.QI. n. 153193
del 24.09.2018);
 

 

CONSIDERATO CHE 
 

 

~~che le suddette Società concessionarie hanno inviato i rispettivi preventivi di spesa con note:
- Manzoni S.p.A., per il quotidiano La Repubblica,  prot.QI n. 157031 del 28.09.2018
- PIEMME  S.p.A., per il quotidiano Il Messaggero, prot.QI n. 158850 del 02.10.2018
- RCS Mediagroup S.pA., per il quotidiano Corriere della Sera, prot.QI n. 155531 del 27.09.2018
che, la la Direzione Pianificazione Generale del Dipartimento P.A.U dovendo procedere alla pubblicazione degli atti su
due quotidiani e valutate le offerte presentate,  intende affidare l’incarico di cui all’oggetto alle seguenti società:
- R.C.S. S.p.A. per il quotidiano “Corriere della Sera” – sede legale via Angelo Rizzoli, 8 – 20132 Milano - in edizione
nazionale e locale per un importo complessivo di € 1.342,00 di cui € 242,00 per iva al 22% 
- PIEMME S.p.A. per il quotidiano “Il Messaggero” – sede legale via Montello, 10 – 00195 Roma -  in edizione locale,
per un importo complessivo di € 1.220,00 di cui € 220,00 per iva al 22% 

che la spesa complessiva pari ad € 2.562,00 iva compresa grava l’intervento U1.03.02.16.001.4SDR del C.d.R. 1GT del
relativo PEG codice attività di dettaglio della Matrice CO.AN. 1GT5008 con valore percentuale 100% - (CIG
ZDF24F80DF) imp. 3180022815;

occorre quindi subimpegnare la spesa complessiva di € 2.562,00 IVA compresa e ridurre l’impegno n. 3180022815
per € 38,00;
che, come risulta dal documento DURC rilasciato dall’INAIL, (prot. Dipartimento PAU n. 175086 del 07.11.2018)
valido fino al 12.02.2019, la posizione contributiva della soc. R.C.S. è regolare;

 

 
rif: 201800071334 Repertorio: QI /1837/2018 del 16/11/2018 Pagina 2 di 5

 



che, come risulta dal documento DURC rilasciato dall’INAIL, (prot Dipartimento PAU n. 175086, del 25.10.2018)
valido fino al 14.02.2019, la posizione contributiva della soc. PIEMME è regolare;

che alla liquidazione della somma si disporrà con successiva determinazione dirigenziale a pubblicazione avvenuta e
previa presentazione delle fatture debitamente vistate;

Visto:
il D.lgs. 18.04.2016 n. 50,
il Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.lgs.18.08.2000 n.267 ss.mm.il,
lo Statuto di Roma Capitale,
la Determinazione Dirigenziale rep. QI/1177 del 24.07.2018

  

 
DETERMINA 

 

~~Di affidare il servizio di pubblicazione su 2 quotidiani dell’avviso di deposito riguardante gli atti relativi alla
Deliberazione  dell’Assemblea Capitolina n. 40 del 10 aprile 2018 recante: “Adozione di variante urbanistica di PRG, ai
sensi dell’art. 10 della legge n.1150/1942, relativa all’area sita in località “Vigna Stelluti” Municipio XV (ex XX) tra via
Apollo Pizio, via del Podismo e via dei Giuochi Istmici, identificata in catasto terreni al Fg.232 p.lle 339 -340 di circa
mq. 1.037, in esecuzione della sentenza TAR Lazio Sezione Seconda Bis n.3320 del 09.03.2017”  alle seguenti società:

- R.C.S. S.p.A. concessionaria di pubblicità per il quotidiano “Corriere della Sera” in edizione nazionale e locale
- PIEMME S.p.A. concessionaria di pubblicità per il quotidiano “Il Messaggero” in edizione locale

di subimpegnare la somma complessiva di € 2.562,00 (di cui € 462,00 per iva al 22%) a favore delle suddette società
concessionarie di pubblicità come segue:

- alla R.C.S. S.p.A € 1.342,00 (€ 1.100,00 + € 242,00 per iva al 22%) grava l’intervento U1.03.02.16.001.4SDR del
bilancio 2018 del C.d.R. 1GT – (imp. 3180022815) – Codice creditore 82191;
- alla PIEMME S.p.A. € 1.220,00 (€ 1.000,00 + € 220,00 per iva al 22%) grava l’intervento U1.03.02.16.001.4SDR del
bilancio 2018 del C.d.R. 1GT (imp. 3180022815) – Codice creditore 21254

di ridurre l’impegno n. 3180022815 per € 38,00

Ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 33/2013, il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito di Roma Capitale nella
sezione “Amministrazione trasparente”.

Si attesta l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazione di conflitto di interessi, in attuazione della L.
n.241/1990 e degli artt. 6 comma 2 e 7del DPR n. 62/2013.

 

 
rif: 201800071334 Repertorio: QI /1837/2018 del 16/11/2018 Pagina 3 di 5

 



 

CREDITORI DIVERSI PER IMPEGNI FRAZIONATI C.F. 99999999999 P.Iva 99999999999 cod. Soggetto
0000007683

Tipo Anno Pos. Fin. CDR Risorsa Ogg. Fin. Descrizione doc. contabile Importo Numero
Doc

Modifica Impegno  2018  U10302160014SDR  1GT    economia di spesa 38,00 € 1 

RCS MEDIAGROUP SPA-DIV. PUBBLICITA' C.F. 12086540155 P.Iva 12086540155 cod. Soggetto 0000082191
Codice C.I.G. ZDF24F80DF 

Tipo Anno Pos. Fin. CDR Risorsa Ogg. Fin. Descrizione doc. contabile Importo Numero
Doc

Nuovo Subimpegno  2018  U10302160014SDR  1GT    Affidamento pubblicazione provvedimento
urbanistico 1.342,00 € 4180013127 

PIEMME SPA CONCESSIONARIA DI PUBBLICITA' C.F. 05122191009 P.Iva 05122191009 cod. Soggetto
0000021254
Codice C.I.G. ZDF24F80DF 

Tipo Anno Pos. Fin. CDR Risorsa Ogg. Fin. Descrizione doc. contabile Importo Numero
Doc

Nuovo Subimpegno  2018  U10302160014SDR  1GT    Affidamento pubblicazione provvedimento
urbanistico 1.220,00 € 4180013128 

 

IL DIRETTORE
 

 CINZIA ESPOSITO  

 
rif: 201800071334 Repertorio: QI /1837/2018 del 16/11/2018 Pagina 4 di 5

 



    Elenco Allegati

DESCRIZIONE

Determina_a_contrarre.pdf 

DURC_PIEMME.pdf 

DURC_RCS.pdf 

CIG.pdf 

CRP.pdf 

check_list.pdf 

 
rif: 201800071334 Repertorio: QI /1837/2018 del 16/11/2018 Pagina 5 di 5

 


